　■ 共通基本仕様　　General Information
 ● システム構成図　　　System Configuration P. 2
 ● 基本特性　　　　　　Basic Characteristics P. 2
 ● ご注文時の型式説明　Reference to Model No. P. 2
　■ EA Series
 ● EA-17 series　　　EA-1754・1771 P. 3
 ● EA-21 series　　　EA-2151・2169 P. 4
 ● EA-25 series　　　EA-2565・2580 P. 5
 ● EA-30 series　　　EA-3070・3087 P. 6
　■ 遊星歯車減速機　　Planetary Gearhead
 ● SJP series・SMP series P. 7
 ● SAP series・SFP series P. 8
　■ ドライバ     Driver
 ● EAD-08 series P. 9～ P.10
1
目　　次
Contents
ACサーボモータ
AC Servomotors
● ネオジウム系マグネットの採用により小型で応答性
 に優れ、高出力です。
● ロータバランスを取り、機械的振動を抑制します。
● スロットレスコイルで、コギングを抑え、低速でも
 滑らかな回転が可能です。
● 小型・高パルスエンコーダ搭載により、微細位置決
 めが可能です。
● ブラシがないのでメンテナンスフリーです。
● モータ、ドライバ間の距離を10mまで延長可能です。
 　　　　　　　　　　  ( ラインドライバ仕様の場合 )
● High response and high power are attained
 by adapting NdFeB magnet.
● Mechanical vibration is reduced by balancing
 the rotor.
● The slotless structure of wire winding ensures
 the smooth rotation.
● High resolution small encoder achieves ultra
 high positioning.
● Blashless structure ensures long life.
● Cable between motor and driver is extendible
 up to 10 m. (Line Driver Type)
■ 特　長 ■ Special Feature
● Ultra Compact
　● High Resolution
　　● High Power
2
最大回転数
Max. Speed
回転数 (rpm)
Speed
連続使用領域
Continuous
Operation
加減速使用領域
Short Term Operation
定格トルク
Rated Torque
瞬時最大トルク
Instantaneous Max. Torque
トルク (mNm)
Torque
外 径
Outer diameter
長 さ
Length
A ： ギアなし
 Without gearhead
G ： ギア付き
 With gearhead
C ： オープンコレクタ用 Open collect encoder
D ： ラインドライバ用 Line driver encoder
エンコーダパルス数
Pulse train of encoder